GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.6i2.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes. N" 1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TELiFAX: (84) 3263-4181 - saomigueldogostoso.rn.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N." 2312023

A Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, com sede no(a) Av. Dos Arrecifes, N" 1720- Centro de
São Miguel de GostosoiRN, inscrito(a) no CNPJÀ4F sob o no 01.612.396/0001-90, neste ato
representado(a) pelo(a) Prefeito Constitucional José Renato Teixeira de Souza, inscrito(a) no CPF sob
o n" 009.524.474-36, considerando o julgamento da licitaçâo na modalidade de Pregão, na forma
presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n' [a(2023, publicada no Diririo Oficial do Municipio de

São Miguet do Gostoso de 2911112023. processo aSministrativo n." 193/2023, RESOLVE registrar os
preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por
ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
bem como com o que dispõe o Decreto Municipal n" 012, de 23 de abril de 2021 e em conformidade
com as disposições a seguir:

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futura contratação de serviços
topográficos e de elaboÍação de projetos de rede de drenagem urbana para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Planej amento Urbano de São Miguel do Gostoso/RN, tudo
em conformidade com o especificado(s) no(s) item (ns) / lotes do Termo de Referência do edital do
Pregão no 2312023, que é parte integrante desta Ata. assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço Íegistrado, as especificações do objeto, a quantidade, fomecedor(es) e as demais
condições ofeÍadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR

JCN TNCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO pmflL CNPJ: 15.019.000/0001-00,
com sede em Carnaúba do Dantas/RN, na Rua José Matias, 107, Centro, neste ato
representada por seus sócios RAIMUNDO NONOTA DANTAS DE MEDEIROS, RG
547.356 SSP,RN e CPF 317.086.414-91. Tel:(84) 099803-8750, e-mail:
jcnincorporadora20 1 6@gmail.com

X ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR LINIT.

(R$)

0l

LEV. TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO
GEOREFERENCIADO
CADASTRO DE ÁREA PARA FINS

UND 10 6s0.00

I

I. OBJETO

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRA DE
SERVIÇOS TOPOGRÁFI COS E DE ELABO RAÇÂO DE PROJETOS DE REDE DE DRENAGEM
URBANA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MI.,TNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E PLANEJAMENTO URBANO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, TUDO EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÔES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PREGÀO PRESENCIAL SRP. N'2312023.

trffiI
iTUh

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
pREFEITURA MUNrcrpAL no sÃo MIGUEL Do cosroso
CNPJ: 01.6 I 2.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes, N" I 720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-4181 - saomigueldogostoso.rn.gov.br

E PROJETOS DIVERSOS CO
DE ATE 1,OO HECTARES

CLUSIVE ART
tcnartznçÃo DE DESENH
ROJETADO

02

LEV. TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO
GEOREFERENCIADO
CADASTRO op ÁRga PARA FINS
DE PROJETOS DIVERSOS COM
Áne DE ATE 1,01 a 5,oo
HECTARES, INCLUSIVE ART E

DIGITALIZAÇÃO OE DESENHO
PROJETADO

Ha 20 400,00

03

LEV. TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO
GEOREFERENCIADO
cADASTRo oe Ánpa PARA FINS
DE PROJETOS DIVERSOS COM
Áne DE ATE 5,ol a to,oo
HECTARES, INCLUSIVE ART E
orcrreuzeçÃo DE DESENHo
PROJETADO

Ha 220.00

04

LEV. TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO
GEOREFERENCIADO
cADASTRo DE Erxos e seçÕrs
PARA PROJETOS DE ADUTORAS,
ESTRADAS E AFINS E
ntcrrallzaçÀo DE DESENHo E
PROJETO

Kn.r 350,00

05

EV. TOPOG
LANIALTIMETRICO

FIC

EOREFERENCIADO
ADASTRO DE AR,EA PARA FIN
E PRO.IETOS DIVERSOS CO

ACIMA DE 20.01

CTARES, INCLUSIVE ART
rcnerrzeçÃo DE DESENH
ROJETADO

Ila 40 100,00

06

SERVIÇOS TOPOGRAFICOS
PARA revlveNreçÀo.
INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS,
ACOMPANHAMENTO E GREIDE
E DIGITALIZAÇÃO DE DESENHO
DE PROJETO

M2 40.000 0.20

07 PROJETOS DE REDE DE Ha 7 1 . 100,00

30

I

8

I

I

I

I

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DONORTE
PREF'EITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.6 12.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes, N' 1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-41 81 - saomigueldogostoso.rn.gov.br

DRENAGEM URBANA
VAI-OR GLOBAL 41.100,00

3. ÓRGÃo(s) PARTICIPANTE(S)

3.1. Os Órgaos Participantes serão todas as unidades administrativas que compõem o Poder Executivo
Municipal.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado, a partir de 180 (cento e oitenta) dias da
data de assinatura da ata, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à

Administração promover as negociações junto ao(s) fomecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fomecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços
aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fomecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o lomecedor não puder
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido,
caso a comunicação ocorra antes do pedido de fomecimento, e sem aplicação da penalidade se

conhrmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de pregos;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou

m
GOVERNO DO ESTADO DO zuO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.61 2.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes, N'1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-41 8l - saomigueldogostoso.rn.gov.br

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7 .1 , 5.7 .2 e 5.7 .4 serâ formalizado
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso
fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e

justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. CONDrÇOES GERATS

6.1. As condições gerais do fomecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações da Administração e do fomecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no Termo de Rel-erência. ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o
acréscimo de que trata o § 1" do art. 65 da Lei n" 8.666193.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que.
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas paÍes, cuja cópia será encaminhada cópia aos

demais órgãos participantes.

São Miguel do Gostoso/RN,20 de dezembro de2023.

José Renato Teixeira de Souza
Preleito Constitucional

EMPRESA (S):

JCN TNCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO ErRELr, CNPJ: 15.019.000/0001-00
RAIMUNDO NONOTA DANTAS DE MEDEIROS. CPF 3I7.086.414.91